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VÁŽENÍ ADMINISTRÁTOŘI A UŽIVATELÉ IS/STAG!

Dostáváte do rukou další vydání našeho newsletteru, obsahuje opět novinky a změny za poslední dobu.
Newsletter je k dispozici online na adrese 

, případně jako .https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2024-11-27 PDF

ZDRAVOTNÍ SPECIFIKA STUDENTŮ A UCHAZEČŮ

Na četná přání byl v IS/STAG změněn způsob evidence zdravotních specifik u uchazečů a studentů. Nově
lze u jedné osoby evidovat více typů specifik. Tato úprava je již k dispozici v produkčních systémech, byly
upraveny veškeré související mechanismy (např. převod uchazeče na studenta atd.). Kromě formulářů pro
studijní referentky byla upravena i e-přihláška – nově lze zvolit více možností zároveň:

Vzhledem k tomu, že do e-přihlášky si fakulty mohou vkládat vlastní informační texty pro uchazeče,
doporučujeme provést jejich revizi, zda uvedený text i nadále odpovídá možnostem v aplikaci (např.
parametr EPR_ZDR_SPECIFIKA_URL_TEXT).

VYKAZOVÁNÍ KURZŮ CŽV NA ÚZIS

V rámci propojení ÚZIS a IS/STAG je implementováno také pravidelné stahování číselníků z ÚZIS. Mezi
synchronizované číselníky nově přibyl číselník s názvem "CertifikovanyKurs" pro možnost vykazování
"Zvláštní odborné způsobilosti" - typicky pro kurzy CŽV. V IS/STAG se pak položky, které pocházejí z ÚZIS
"certifikovaných kurzů", označují pomocnou hodnotou "K" (a takto označení studenti se pak do ÚZIS
exportují lehce jinak - namísto informace o "Odborné způsobilosti" se předává informace o "Zvláštní
odborné způsobilosti").

Synchronizace číselníků se spouští společně s odesíláním informací o studentech, tj. 1x denně.
Mechanismus kompletně řídí podobu číselníku v IS/STAG (přidává, updatuje i maže), takže jakékoliv Vaše
ruční zásahy NEVYDRŽÍ do druhého dne. Více naleznete v .dokumentaci

EXTERNÍ PŘÍSTUP K ÚDAJŮM UCHAZEČŮ A STUDENTŮ

Pro přístup k údajům o studentech a uchazečích z externích systémů přímo do databáze (tabulky , OSOBY
 a , netýká se přístupu prostřednictvím modulu Webových služeb) bylyPR_UCHAZECI PR_UCHAZECI_WWW

vytvořeny pohledy, které lze v případě problémů použít namísto původního přístupu k těmto tabulkám.
Pohledy se jmenují VOSOBY_EXT, VPR_UCHAZECI_EXT a VPR_UCHAZECI_WWW_EXT. Uvedené pohledy
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neobsahují sloupec ZDR_SPECIFIKAT, který mohl být zdrojem problémů. Pokud potřebujete i údaje o
zdravotních specifikách, lze je najít v pohledech VZDR_SPECIFIKAT, VZDR_SPECIFIKAT_PR
a VZDR_SPECIFIKAT_PR_WWW. Případně nezapomeňte přidělit uživatelským účtům, pod kterými k údajům
přistupujete, práva typu select na potřebné pohledy.

ZMĚNY ZAJÍMAVÉ PRO UŽIVATELE

PORTÁL

RT  - E-přihláška440307
Doplněna zapomenutá podpora zobrazení těch přihlášek, které vytvoří studijní oddělení samo ručně a
které nemají vazbu na podané e-přihlášky (např. pokud je uchazeč přijat z nějakého důvodu na jiný
přijímací program tím, že se převedená přihláška duplikuje a původní se odstraní). Není to standardní
situace, ale používá se.

RT  - Průběh studia, Seznam studentů s osobními údaji433644
Doplnění XML tagů.

RT  - Zápis o SZZ433977
Jeden předmět na jednu stránku pro UHK.

RT  - Reporta / 432415 Předměty - Statistika
První verze portálové sestavy.

RT  - Diplom UPCE440045
Upraveny položky pro specializace.

RT  - Zápisový list A434386
Výpis nesplněného limitu pro roční průměr.

RT  - Potvrzení o studiu439707
Tisk informace, že student nepobírá stipendium, pokud se mají tisknout údaje o stipendiu.

RT  - Kontrola po 1. semestru439707
Parametr pro možnost započítat do získaných kreditů i uznané předměty.

RT  - Smlouva IIA418308
Oprava pro případ více pracovišť.

RT  - Exporty smluv IIA do PDF431601
Úprava zaškrtávátka pro smíšenou mobilitu. Doplněn rozsah akad. roků do části B. Na konec doplněn text
týkající se ukončení smlouvy.

RT  - E-přihláška a další aplikace371566
Možnost evidovat u osob, uchazečů a e-přihlášek více zdravotních specifik. Doplněno i do e-přihláškové
aplikace, uchazeč si může vybrat více možností.

RT  - IS/STAG / Nabídky výjezdů437922
Doplněna možnost hromadné změny stavu přihlášek u řízení.

RT  - IS/STAG / Nabídky výjezdů437776
Zapracován parametr ECTS_NABIDKY_BLOK_DOK_A_INF_ST.

RT  - IS/STAG / Příjezdy416124
Do záložky příjezdu Studium doplněna případná možnost přesunu os. čísla od jiného příjezdu téže osoby.

RT  - IS/STAG / Výjezdy a Příjezdy439925
Exporty mobilit doplněny i o domácího administrujícího koordinátora a domácího podepisujícího
koordinátora.

RT  - Portál / Moje studium427565
Možnost zobrazit v portálu studentovi jeho stará (již nestudující) studia i v případě, že nemá žádné
v současné době aktivní studium (konfigurační parametr ve stag-config.properties: 
"zobrazit_stara_studia_i_kdyz_nema_zadne_aktivni=true").

RT  - Webové služby439386
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Nová konfigurační možnost, která zařídí, že na přihlašovací obrazovce modulu WS nebude uvedena
přihlašovací metoda "stag" (tj. přihlášení přímo vůči kontům v IS/STAG databázi) v případě, že škola
používá nějakou svoji jinou metodu (např. Shibboleth, LDAP atd.). Zapíná se ve ws-config.properties
nastavením "loginScreenShowOnlyMainLoginMethod=true".

RT  - Moje výuka / Témata VŠKP438571
Změna typu formulářových polí vyhledávání (selectboxů), které umožňují vyhledávání a zalamují dlouhý
text.

RT  - Moje výuka / Zadávání známek380479
Zadávání známek přes termíny - doplněna případná informace, že student měl v době konání termínu
přerušené studium.

RT  - Webové služby - Úprava pro spisovou službu ICZ na ZČU439033
Nová možnost filtrování typů dokumentů, které jsou studentům na portálu zobrazeny.

Globální- - Webové služby
Úprava konektoru na spisovku Gordic (omezení délky mailové zprávy na 254 znaků, úprava informace
o odeslání elektronického obrazu datovou schránkou a e-mailem).

WINDOWS KLIENT

RT  - HK0090 (3.11) Změna formátu433328
Výstup C-I ve formátu docx.

RT  - PJ0021 (3.64) Zdravotní specifika371566
Možnost vložit více zdravotních specifik.

RT  - ES0010 (14.26) Zdravotní specifika371566
Možnost vložit více zdravotních specifik.

RT  - PJ0022 (1.45) Zdravotní specifika371566
Možnost vložit více zdravotních specifik.

RT  - PZ0030 (3.85) Vytvoření dokladu439539
Zaškrtávátko pro umožnění opakovaného přiřazení studenta k předpisu platby.

DATABÁZE

RT  - Chybové listy439796
Komplet přepracováno, nyní vychází z auditu, listy lze vygenerovat kdykoliv pro jakýkoliv interval, který
se nachází v auditu.

RT  - Zdravotní specifika371566
Možnost vkládání více zdravotních specifik k osobě.

RT  - Podání žádosti o ubytovací stipendium437959
Pro nové studenty se bere jako datum podání žádosti hodnota nastavená v parametru
UBYTSTIP_DATUM_PRIZNANI_NOVE, pokud není parametr nastavený, použije se i pro nové studenty
hodnota z parametru UBYTSTIP_DATUM_PRIZNANI.

RT  - ECTS437776
Nový parametr - Přidává se parametr - ECTS_NABIDKY_BLOK_DOK_A_INF_ST.

PORTÁL - CHYBY

RT  - IS/STAG / Grafické přehledy439956
Opravena chyba, kdy za určitých okolností (kombinace nastavení podmínek a osy X výstupu - zde
konkrétně roku pro počty uchazečů) vracela aplikace stejná data pro různé parametry.

RT  -  E-přihláška439927
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Oprava přesměrování do e-přihlášky.

RT  - Moje výuka / Požadavky na rozvrh439952
Omezení poznámky na 1000 znaků (podle omezení v DB).

RT  - Moje výuka / Témata VŠKP439981
Oprava zobrazování témat, kde je více vedoucích.

RT  - Moje výuka / Témata VŠKP439898
Oprava zobrazení doplňovaných témat.

RT  - E-přihláška439800
Chyba při přímém přístupu do nové e-přihlášky z formuláře PJ0022.

RT  - Webové služby438394
Kód akreditující organizace je už nepovinný.

RT  - Osvědčení CŽV429018
Opravena drobná chyba v nadpisu.

PORTÁL - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - Prohlížení / Kvalifikační práce440066
Export vyhledaných VŠKP doplněn o ročník studia studenta.

DATABÁZE - CHYBY

RT  - Úprava vyhledání roku ukončení438869
Rok, ve kterém ukončit studium, se odvozuje od data absolvování.

DATABÁZE - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - Nastavení pro VŠKP týkající se praxe421854
Automaticky se nastaví ABN_DIPLOMOVE_PRACE.TYKA_SE_PRAXE na 'A', pokud přiřazovaná osoba má
typ účasti (ABN_DP_OSOBY.TYP_OSOBY) "konzultant mimo univerzitu" a parametr IS/STAG
DP_PRAXE_KONZULTANT_MIMO_VS = 'A'.

RT  - Přidání parametru 437959
Datum, od kdy je přiznáno ubytovací stipendium nově nastoupivším studentům. Při vyplněném
parametru se toto datum vloží na místo aktuálního data podání žádosti, žádost se mnohdy podává až po
datu, od kdy je na stipendium nárok. Pokud není parametr vyplněn, zjistí se, zda je vyplněn parametr
UBYTSTIP_DATUM_PRIZNANI a případně se vezme tento.

RT  - Klauzury432901
Nový parametr - Parametr KLAUZURY_ZMENA_DATUMU_VEDOUCIM, kterým lze omezit úpravy datumů
klauzur vedoucím klauzury.

WINDOWS KLIENT - CHYBY

RT  - PJ0020 (3.11) Zdravotní specifika371566
Možnost vložit více zdravotních specifik.

RT  - HK0020 (3.05) Typ dokumentu439530
Typ dokumentu musí být uveden vždy.

WINDOWS KLIENT - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ
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RT  - HK0010 (3.04), HK0030 (3.11) Typ dokumentu439530
Typ dokumentu musí být uveden vždy.

VODNÍ NÁDRŽ LES KRÁLOVSTVÍ

Podnětem pro výstavbu přehrad na horním toku Labe byla katastrofální povodeň v červenci 1897. Teprve
však zemským zákonem č. 31 z roku 1903 byl dán zákonný podklad pro zahájení soustavné regulace od
Špindlerova Mlýna do Jaroměře včetně výstavby údolních přehrad v horní části toku. Podrobný projekt
přehrady Les Království (dříve uváděné jako přehrada Těšnov nebo Bílá Třemešná) na Labi vypracovalo
Technické oddělení pro úpravu řek v Praze pod vedením stavebního rady Ing. Josefa Plicky. V roce 1909
byla stavební část vodního díla zadána firmě Ing. J. V. Velflík v Praze a dodávka železných konstrukcí firmě
Fanta & Jireš v Praze. Stavba proběhla proběhla v letech 1910 – 1919, prodloužení doby značně ovlivnila
1. světová válka. Ve své době se jednalo o největší nádrž v Československé republice, pokud se týkalo
zadrženého množství vody, a nejdelší přehradu, co do délky zděné hráze. V letech 1920 – 1923 byla na
pravém břehu pod hrází firmou Ing. J. V. Velflík v Praze postavena průběžná vodní elektrárna.
Technologickou část dodala firma Českomoravská - Kolben z Prahy a elektrické zařízení firma Křižík. Celé
vodní dílo včetně elektrárny je od roku 1958 nemovitou památkou.
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